
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.
DEL

Proposta n PDEL/2024/1101 del 04/12/2024

STRUTTURA PROPONENTE: SISP ASL n. 7 Sulcis Iglesiente
Dott. Antonino Paolucci

OGGETTO: Liquidazione fatture per analisi per monitoraggio Legionella

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore  Dott.ssa Valentina Carta

Responsabile del
Procedimento 

 Dott. Antonino Paolucci

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente
                                                                SI [X]                            NO [ ]                        

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [X]

IL RESPONSABILE FF. DEL SISP DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE

Pagina  1 di 5

u17000096
Font monospazio
1025

u17000096
Font monospazio
31/12/2024



VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm. Ii;

VISTA la  Legge Regionale  n°  24 del  11/09/2020 “Riforma del  Sistema Sanitario  Regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO
 che con DGR n. 46/30 del 25/11/2021 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del 

Sulcis a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi 
dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

 che con Deliberazione RAS n. 51/43 del 30/12/2021 la Giunta Regionale ha nominato quale 
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana 
Campus, come da L.R. n. 24 del 11/09/2020, art. 47;

 che con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 si è preso atto 
del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 
dell’ASL Sulcis n. 7 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana 
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl
Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 937 del 03/12/2024 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis
Iglesiente;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del
16/05/2023,  con  la  quale  è  stato  adottato  definitivamente  il  nuovo  Atto  Aziendale,  dichiarato
conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR
n.17/38 del 04.05.2023;

CONSIDERATO che, nell’ambito degli assetti organizzativi di cui all’Atto Aziendale, è prevista
l’attivazione della S.C. Igiene e Sanità Pubblica;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  18  maggio  2018 n.  51,  che  attua  la  direttiva  (UE)
2016/680 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a

Pagina  2 di 5



fini di prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

VISTA la Delibera n 391 del 20/05/2024 con cui è stato conferito l’incarico di Sostituzione di
Direzione della S.C. “Igiene e Sanità Pubblica” al Dott. Antonino Paolucci; 

VISTA la deliberazione RAS n. 39/3 del 09/08/2017 avente ad oggetto “Recepimento dell’Accordo
tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano sancito in dat 7 maggio 2015,
Rep Atti n. 79/CSR, sul documento recante ‘linee guida per la prevenzione e il contenimento della
Legionellosi’. Individuazione laboratorio regionale di riferimento per la diagnosi ambientale” che
individua il  Laboratorio di  Igiene degli  alimenti  del Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità
Pubblica dell’Università degli Studi di Cagliari come Laboratorio Regionale di Riferimento per la
diagnosi ambientale della legionellosi;

VISTE le  fatture  emesse  dall’Università  degli  Studi  di  Cagliari  nn.  VE25-3  del  03/02/2023
dell’importo  di  €.  518,50,  e  VE25-26  del  27/03/2024  dell’importo  di  €.  317,20  relative  alle
prestazioni di ricerca e conta di legionella per la ASL Sulcis Iglesiente negli anni 2022/2023;

RILEVATO CHE questa ASL ha effettivamente usufruito delle suddette prestazioni; 

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  fatture  succitate  per  un  importo
complessivo  di  €  835,70 (euro  ottocentotrentacinque/70)  a  favore  dell’Università  degli  studi  di
Cagliari

ATTESO che non è stato possibile procedere precedentemente alla liquidazione di cui sopra a causa
di una riorganizzazione del servizio SISP

PROPONE

1) DI AUTORIZZARE la liquidazione delle fatture nn. VE25-3 del 03/02/2023 dell’importo di €.
518,50, e VE25-26 del 27/03/2024 dell’importo di €. 317,20 relative alle prestazioni di ricerca e
conta di legionella per la ASL Sulcis Iglesiente negli anni 2022/2023;

2) DI DARE ATTO  che il  presente provvedimento comporta una spesa di  € 835,70 che trova
copertura:

- per € 518,50 nel Bilancio di esercizio 2022, come di seguito riportato:

Ufficio
autorizzativo

Macro e sub
autorizzazion

e

Centro di
costo

Conto di costo Importo
IVA

inclusa

ASSL7_PREV 2022-1-11 DPS020130
Igiene e
sanità

pubblica
Carbonia

A502040101 

Acquisti di consulenze sanitarie – altro 

€ 518,50

Pagina  3 di 5



- per € 317,20 nel Bilancio di esercizio 2023, come di seguito riportato:

Ufficio
autorizzativo

Macro e sub
autorizzazione

Centro di
costo

Conto di costo Importo
IVA inclusa

ASSL7 2023-1-451 DPS020130
Igiene e
sanità

pubblica
Carbonia

A502040101 

Acquisti di consulenze sanitarie – altro 

€ 317,20

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.C. Giuridico Amministrativo per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente;

Il Responsabile del SISP
Dott. Antonino Paolucci

(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportare

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE   [X] FAVOREVOLE   [X]

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO   [   ]

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ]

Pagina  4 di 5



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre il alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06.

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

Dott.ssa Giuliana Campus

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Riepilogo pagamenti 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta  che la  presente deliberazione viene pubblicata  nell’Albo Pretorio  on-line dell’Asl  n.7  Sulcis
Iglesiente

 dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  5 di 5

u17000096
Font monospazio
XXXXXXXXXXXC

u17000096
Font monospazio
Nessun allegato

u17000096
Font monospazio
31 12  2024    15  01  2025


	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;
	DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre il alcuna delle cause di
	incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
	Comportamento dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
	capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
	Legge 190 del 06.
	DELIBERA
	Di approvare il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
	integrale esecuzione.
	IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
	Dott.ssa Giuliana Campus

		2024-12-16T09:36:44+0100
	CARTA VALENTINA


		2024-12-16T09:45:00+0100
	PAOLUCCI ANTONINO


		2024-12-30T14:36:32+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-12-31T14:46:26+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T14:48:31+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T15:01:11+0100
	Giulietta Carta




